[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     от 31.05.2022 № 262
г. Тейково
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково от 17.10. 2013 № 615 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково,  их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  городского округа Тейково»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Тейково от 25.02.2011 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Тейково», в целях совершенствования нормативного правового регулирования работы с муниципальными программами на территории городского округа Ивановской области администрация городского округа Тейково Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково,  их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  городского округа Тейково» следующие изменения:

1.1. название постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково Ивановской области,  их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  городского округа Тейково Ивановской области»
1.2. по тексту постановления и в приложениях к постановлению слова «городской округ Тейково» заменить словами «городской округ Тейково Ивановской области» в соответствующем падеже;

  1.3. в приложении 1 к постановлению:
1.3.1. в разделе  I. «Общие положения»:

1.3.1.1.пункт 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
          «В состав Программы в соответствии со сферами их реализации подлежат включению направления деятельности  органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области, за исключением направлений деятельности по перечню согласно приложению 3 к настоящему Порядку»;

1.3.1.2. пункт 5 исключить;

1.3.2. раздел IV. «Отбор подпрограмм и утверждение Программы» исключить;
1.3.3. в разделе III. «Разработка Программы» :

1.3.3.1. абзац третий пункта 22 исключить;

1.3.3.2 дополнить пунктами 23-26 следующего содержания:

«23. Администрация городского округа Тейково Ивановской области в сроки, установленные Порядком составления бюджета города Тейково, утверждает сформированные проекты Программ и проекты муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в утвержденные Программы, об утверждении Программ в новой редакции, о прекращении действия утвержденных Программ.

24. Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете города Тейково в рамках распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в них направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Тейково на очередной финансовый год и плановый период, а также в составе ведомственной структуры расходов бюджета города Тейково.

Каждой Программе, подпрограмме, мероприятию Программы присваивается уникальный код целевой статьи расходов бюджета города Тейково.

25. Утвержденный Программой объем бюджетных ассигнований из бюджета города Тейково на ее реализацию в очередном финансовом году и плановом периоде должен соответствовать объемам бюджетных ассигнований на эти цели, установленным решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете города Тейково.

26. Если по итогам рассмотрения и утверждения бюджета города Тейково на очередной финансовый год и плановый период возникли расхождения между объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных Программой и решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете города Тейково на ее реализацию, Программа подлежит приведению в соответствие с решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете города Тейково не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.»;

1.3.4. пункты 39,40,41,42  раздела V. «Реализация Программы» исключить;
1.3.5. раздел VI. изложить в новой редакции:

«VI. Внесение изменений в Программу
39. В ходе реализации Программы в нее могут вноситься изменения и дополнения в порядке, установленном для внесения изменений и дополнений в муниципальные правовые акты городского округа Тейково.

40. Подготовка изменений, которые вносятся в Программу, осуществляется в обязательном порядке:

при формировании проекта решения о бюджете города Тейково на очередной финансовый год и плановый период - одновременно с формированием главными распорядителями средств  бюджета города Тейково распределения по кодам классификации расходов бюджетов бюджетных ассигнований;

при формировании проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города Тейково на текущий финансовый год и плановый период - одновременно с формированием главными распорядителями средств  бюджета города Тейково предложений по внесению изменений в решение о бюджете города Тейково;

при подготовке изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете города Тейково - одновременно с формированием главными распорядителями средств бюджета города Тейково предложений по внесению изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете города Тейково.
Подготовленный проект изменений в Программу направляется разработчиком в КСК для проведения экспертизы.

Предложения по внесению изменений в Программы учитываются при подготовке проекта о внесении изменений в решение о бюджете города Тейково на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.3.6. пункт 62 раздела VII. «Контроль и мониторинг эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«62. В соответствии с Порядком составления бюджета города Тейково ответственные исполнители Программ вносят в администрацию городского округа Тейково Ивановской области обоснованные предложения по корректировке или досрочному прекращению муниципальных программ (подпрограмм), получивших отрицательную оценку эффективности продолжения их реализации.»;
       1.3.7. в приложении №1 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково Ивановской области, их формирования и реализации:

1.3.7.1. подпункт 1.7.5. дополнить абзацами девятым, десятым и одиннадцатым следующего содержания:
«Мероприятие (результат) Программы  должно иметь контрольные точки, отражающие ход его реализации и факт завершения значимых действий по исполнению (достижению) этого мероприятия (результата) и (или) по созданию объекта.

Под объектом понимается конечный материальный или нематериальный продукт или услуга, планируемые к приобретению и (или) получению в рамках исполнения (достижения) мероприятия (результата) Программы.

Контрольной точкой является документально подтверждаемое событие, отражающее факт завершения значимых действий по исполнению (достижению) мероприятия (результата) Программы и (или) созданию объекта.»;

1.3.8. дополнить Приложением 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково Ивановской области, их формирования и реализации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и  применяется к правоотношениям, связанным с формированием проекта бюджета города Тейково, начиная с проекта бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте городского округа Тейково Ивановской области.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                           С.А. Семенова
Приложение № 1

к постановлению  администрации
городского округа Тейково

Ивановской области

от 31.05.2022 № 262
 Приложение 3

к Порядку принятия решений

о разработке муниципальных программ

городского округа Тейково

 Ивановской области,

их формирования и реализации
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений деятельности органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области, не подлежащих включению в муниципальные программы городского округа Тейково Ивановской области

1.Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительных органов городского округа Тейково Ивановской области, деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия бюджетного учета», муниципального бюджетного учреждения городского округа Тейково «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», муниципального казенного учреждения городского округа Тейково «Служба заказчика».

2. Расходы, связанные с реализацией решения городской Думы городского округа Тейково от 25.01.2008 № 15 «Об утверждении Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления городского округа Тейково».
3.Расходы на информатизацию деятельности исполнительно-распорядительных органов городского округа Тейково Ивановской области.

4. Обеспечение проведения выборов и референдумов.

5. Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

6. Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

7. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Тейково Ивановской области, профессионального развития муниципальных городского округа Тейково служащих Ивановской области, мероприятия по охране труда.

 8. Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений.
9. Направления деятельности, утверждаемые в решении о бюджете города Тейково на очередной финансовый год и плановый период в качестве непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области.